
 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I OCZYSZCZALNIA SP. Z O.O. 
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr Przedsiębiorców KRS Nr 0000010351 

Kapitał zakładowy 64 028 500,00 zł 
Nr BDO  000024196 I NIP 876-18-72-491 I Regon 870485618 

tel. 56 45 04 901, mwio@mwio.pl, www.mwio.pl 
 

 

Grudziądz, dnia 24.02.2023 r. 

    

 

L.dz. BLZ/478/2023 

         BLZ/494/2023 

Znak sprawy: S4/2023/PN/BLZ 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Dotyczy: dotyczy: sektorowego zamówienia podprogowego pn. „Dostawa Jednostki Kogeneracyjnej o mocy 345 

kW wraz z wymianą jednostek Kogeneracyjnych Biogazowych nr 1 i nr 2” (ID 728645)  

 

Zamawiający – Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu informuje, 

że w postępowaniu o udzielenie sektorowego zamówienia podprogowego, prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa Jednostki Kogeneracyjnej o mocy 345 kW wraz z wymianą 

jednostek Kogeneracyjnych Biogazowych nr 1 i nr 2” wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji 

warunków zamówienia, w związku z czym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 10 miesięcy. Okres 6 miesięcy 

jest terminem nierealnym do dotrzymania ze względu na czas oczekiwania na dostawę głównych 

komponentów składających się na agregat kogeneracyjny – np. czas oczekiwania na silnik obecnie 

wynosi 4-5 miesięcy. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 10 miesięcy. 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań w zakresie posiadania wiedzy doświadczenia na 

następujące: „Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że nie wcześniej niż 

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie zrealizował przynajmniej jedno zamówienie polegające na 

dostawie, montażu, podłączeniu i uruchomieniu na terenie oczyszczalni ścieków jednej jednostki 

kogeneracyjnej o znamionowej mocy elektrycznej nie niższej niż 345 kW (…) . Zmiana dotyczy tylko 

wydłużenia okresu z 3 do 5 lat, a jednocześnie pozwoli na przystąpienie do złożenia oferty większej 

liczbie oferentów – z korzyścią dla Zamawiającego 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań w zakresie posiadania wiedzy doświadczenia. 

 

 



 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I OCZYSZCZALNIA SP. Z O.O. 
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr Przedsiębiorców KRS Nr 0000010351 

Kapitał zakładowy 64 028 500,00 zł 
Nr BDO  000024196 I NIP 876-18-72-491 I Regon 870485618 

tel. 56 45 04 901, mwio@mwio.pl, www.mwio.pl 
 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o określenie co należy zrobić ze zdemontowanymi przez Wykonawcę, a obecnie 

eksploatowanymi jednostkami kogeneracyjnymi i ich osprzętem? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Jednostki wraz z całym osprzętem, po zdemontowaniu i wystawieniu z hali, mają zostać przekazane 

Zamawiającemu, który wskaże docelowe miejsce ich składowania (na terenie Oczyszczalni). Przewóz 

na miejsce składowania leży po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wyjaśnienie, czy do montażu nowego komina należy wycenić wykorzystanie obecnej 
konstrukcji wsporczej dla istniejących kominów? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie istniejącej konstrukcji wsporczej dla komina, Wykonawca 
zobowiązany jest przystosować ją do prawidłowego montażu nowego komina oraz przeprowadzić 
renowację istniejącej konstrukcji polegającą na oczyszczeniu z rdzy i pomalowaniu farbą 
chemoodporną – kolor RAL 5010. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o podanie wymiarów w świetle otworów drzwiowych, którymi planowane jest wprowadzenie 

nowej jednostki kogeneracyjnej do pomieszczenia. W udostępnionej dokumentacji drzwi nie zostały 

zwymiarowane 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wymiary w świetle otworów drzwiowych to: Szerokość 220 cm, Wysokość: 285 cm. 

Pytanie nr 6 

Zamawiający wymaga, aby dopiero po uruchomieniu nowo zainstalowanej jednostki kogeneracyjnej 

rozpocząć demontaż jednej z obecnie eksploatowanych jednostek kogeneracyjnych. W związku z 

powyższym prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający zamierza uruchamiać istniejący agregat w trakcie 

prowadzenia prac przez Wykonawcę, jeśli tak to prosimy o określenie kiedy/ile urządzenie ma 

pracować. Praca obecnie zainstalowanej jednostki będzie miała istotny wpływ na czas wykonania 

instalacji przy montażu nowej jednostki kogeneracyjnej 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający określił zasady pozostawienia jednej z eksploatowanych JK w SWZ (Dział IV, pkt 4, ppkt 
2)). Eksploatowana JK będzie uruchamiana do momentu rozpoczęcia prac przyłączeniowych po 
dostawie nowej JK. 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w SWZ określił, iż wymaga przekazania wszystkich haseł dostępu np. do sterownika 

Comap, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli przekazanie haseł niezbędnych do 

eksploatacji urządzenia? 

 

 



 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I OCZYSZCZALNIA SP. Z O.O. 
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr Przedsiębiorców KRS Nr 0000010351 

Kapitał zakładowy 64 028 500,00 zł 
Nr BDO  000024196 I NIP 876-18-72-491 I Regon 870485618 

tel. 56 45 04 901, mwio@mwio.pl, www.mwio.pl 
 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Udostępnione hasła winny umożliwiać zmianę wszystkich parametrów nowej JK. 

Pytanie nr 8 

Ze względu na złożoność zadania, terminy dostępności komponentów (silników, prądnic) jak i 

konieczność prowadzenia prac w określony przez Zamawiającego sposób (pozostawienie włączonego 

obecnie pracującego agregatu, aż do momentu uruchomienia nowej jednostki) wnosimy o wydłużenie 

czasu niezbędnego na realizację zadania do realnego dla tego typu zakresu tj. ok. 11 miesięcy od 

momentu podpisania umowy lub określenie czasu na wykonanie zadanie na 9 miesięcy do momentu 

złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na użytkowanie. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie 

Wykonawca nie ma wpływu na dalsze terminy np. odbiorów przez zakład energetyczny, które to mogą 

trwać ok. dwóch miesięcy. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 9 

Zamawiający określił w dokumentacji przetargowej producenta prądnicy STAMFORD jako urządzenie, 

które pozwala na unifikację posiadanych przez siebie prądnic w innych eksploatowanych  jednostkach 

kogeneracyjnych. Z kolei w ust. 5 lit. C SWZ wskazuje, że podane nazwy producentów są tylko 

informacyjne i dopuszcza rozwiązania równoważne. W tym miejscu chcemy zwrócić uwagę, iż wymóg 

Zamawiającego w zakresie zastosowania określonej prądnicy ogranicza Wykonawcę jak i podnosi cenę 

ofertową, ponieważ warunki przyłączenia wydane Zamawiającemu określają konieczność posiadania 

certyfikatu NC RfG niezbędnego do uruchomienia urządzenia do współpracy z siecią energetyczną, taki 

certyfikat wydawany jest na podstawie badań konkretnych modeli urządzeń (prądnica, sterownik itd), 

a czas niezbędny na jego uzyskanie jest dłuższy niż czas jaki Zamawiający przewidział na wykonanie 

całego zadania. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie możliwości zastosowania innych 

renomowanych producentów prądnic pozwalających osiągnąć oczekiwaną przez Zamawiającego moc 

elektryczną, a jednocześnie posiadających wydane już certyfikaty pozwalające na odbiór urządzenia 

przez zakład energetyczny. Jeśli Zamawiający zgodzi się na opisywaną wcześniej zmianę może wymagać 

od potencjalnych Wykonawców przedstawienia wraz ze złożoną ofertą certyfikatu NC RfG, co 

zabezpieczy Zamawiającego przed sytuacją, w której potencjalny Wykonawca nie uzyska w trakcie 

trwania umowy certyfikatu NC RfG, a co za tym idzie uniemożliwi uruchomienie agregatu i ukończenie 

inwestycji w terminie umownym. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Podane nazwy producentów jako rozwiązania równoważne dotyczą jedynie Dokumentacji Projektowej 
załączonej do SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Dziale IV pkt 4 „Wymagane parametry 
techniczne Jednostki Kogeneracyjnej Biogazu”, natomiast jeśli chodzi o prądnice - wyraża zgodę na 
zastosowanie prądnicy innego producenta, spełniającej wymagania Dokumentacji projektowej. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w zakresie umiejscowienia akumulatorów, zamiast poza 

obudową na wewnątrz obudowy jednostki kogeneracyjnej? 

 



 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I OCZYSZCZALNIA SP. Z O.O. 
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr Przedsiębiorców KRS Nr 0000010351 

Kapitał zakładowy 64 028 500,00 zł 
Nr BDO  000024196 I NIP 876-18-72-491 I Regon 870485618 

tel. 56 45 04 901, mwio@mwio.pl, www.mwio.pl 
 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 2 ust. 2 pkt 4) z  

„ponosić odpowiedzialność za szkody wynikające ze zniszczenia oraz innych zdarzeń w odniesieniu do 
obiektów, materiałów, sprzętu i innego mienia, będące skutkiem realizacji przedmiotu umowy”   

Na:  

„ponosić odpowiedzialność za straty wynikające ze zniszczenia oraz innych zdarzeń w odniesieniu do 
obiektów, materiałów, sprzętu i innego mienia, będące skutkiem realizacji przedmiotu umowy” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 7 ust. 8 z  

„W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę zgłoszonej wady lub usterki w terminie określonym w 
ust. 5, Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo zlecenia usunięcia zaistniałej awarii, wady lub 
usterki osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, jak również do naliczenia kary umownej z tytułu 
opóźnienia w usunięciu usterek lub wad.”    

Na:  

„W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę zgłoszonej wady lub usterki w terminie określonym w 

ust. 5, Zamawiającemu po wyznaczeniu dodatkowego 7 dniowego terminu usunięcia wad przysługiwać 

będzie prawo zlecenia usunięcia zaistniałej awarii, wady lub usterki osobie trzeciej na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, jak również do naliczenia kary umownej z tytułu zwłoki w usunięciu usterek lub wad 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 13 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 7 ust. 9 z  

„W przypadku, gdy w wyniku zaistnienia wady lub usterki w okresie gwarancyjnym, Zamawiający 
poniósł szkodę, Wykonawca zobowiązany jest do jej naprawienia w pełnej wysokości.” 

Na:  

„W przypadku, gdy w wyniku zaistnienia wady lub usterki w okresie gwarancyjnym, Zamawiający 
poniósł stratę, Wykonawca zobowiązany jest do jej naprawienia w pełnej wysokości.” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I OCZYSZCZALNIA SP. Z O.O. 
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr Przedsiębiorców KRS Nr 0000010351 

Kapitał zakładowy 64 028 500,00 zł 
Nr BDO  000024196 I NIP 876-18-72-491 I Regon 870485618 

tel. 56 45 04 901, mwio@mwio.pl, www.mwio.pl 
 

 

Pytanie nr 14 

Czy Wykonawca w wycenie ująć ma koszty serwisowania urządzeń innych niż kogenerator, takich jak 
np. gazomierz?  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wykonawca winien skalkulować i ująć w ofercie czynności serwisowe dla wszystkich dostarczonych w 
ramach realizacji przedmiotu zamówienia urządzeń. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 9 ust. 1, 1) i 2) z: 

1) za opóźnienie w wykonaniu przez Wykonawcę przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 
netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;  
2) za opóźnienie przez Wykonawcę w usuwaniu usterek i wad w okresie gwarancji i rękojmi, licząc od 
terminu określonego w § 7 ust. 5, w wysokości 0,05 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 
1 za każdy dzień opóźnienia;  
Na:  
1) za zwłokę w wykonaniu przez Wykonawcę przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 
netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;  
2) za zwłokę w usuwaniu usterek i wad w okresie gwarancji i rękojmi przez Wykonawcę, licząc od 
terminu określonego w § 7 ust. 5, w wysokości 0,05 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 
1 za każdy dzień zwłoki;  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 9 ust. 2 z: 

„2. Wykonawca uprawniony jest do naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego z jego winy w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1.” 
Na: 
„2. Wykonawca uprawniony jest do naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego lub Wykonawcę winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 6 ust. 1.” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 9 ust. 5 z: 
„5. Roszczenie o zapłatę kar umownych z tytułu opóźnienia, ustalanych za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia, staje się wymagalne:  
1) za pierwszy rozpoczęty dzień opóźnienia – w tym dniu;  
2) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – odpowiednio w każdym z tych dni.” 
Na: 
„5. Roszczenie o zapłatę kar umownych z tytułu zwłoki, ustalanych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
staje się wymagalne:  
1) za pierwszy rozpoczęty dzień zwłoki – w tym dniu;  



 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I OCZYSZCZALNIA SP. Z O.O. 
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr Przedsiębiorców KRS Nr 0000010351 

Kapitał zakładowy 64 028 500,00 zł 
Nr BDO  000024196 I NIP 876-18-72-491 I Regon 870485618 

tel. 56 45 04 901, mwio@mwio.pl, www.mwio.pl 
 

 

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – odpowiednio w każdym z tych dni.” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18 

Prosimy o wprowadzenie do umowy maksymalnej wysokości kar umownych, nasza propozycja to 10% 

wynagrodzenia umownego netto. 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19 

Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy Par. 10 ust. 1 z: 

„1) Wykonawca opóźnia się z wykonaniem przedmiotu umowy lub opóźnia się z usunięciem 
zgłoszonych przez Zamawiającego wad jakościowych dłużej niż 7 dni i nie realizuje umowy pomimo 
wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie;” 
Na: 
„1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z wykonaniem przedmiotu umowy lub pozostaje w zwłoce się z 
usunięciem zgłoszonych przez Zamawiającego wad jakościowych dłużej niż 30 dni i nie realizuje umowy 
pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie;” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20 

Czy w związku z wymogiem posiadania przez oferowany agregat kogeneracyjnego certyfikatu 
wynikającego z Rozporządzenia Komisji (UE) 2016/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. (NC RfG), który jako 
warunek odbioru instalacji został wskazany w wydanych Zamawiającemu warunkach przyłączenia, 
Zamawiający oczekuje złożenia w./w. certyfikatu NC RFG dla proponowanej jednostki kogeneracyjnej 
wraz z ofertą? 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą ww. certyfikatu. 

 

Z poważaniem 

    

 

 

Rozdzielnik: 
1. Adresat za pośrednictwem platformy zakupowej Open Nexus https://platformazakupowa.pl/pn/mwio_grudziadz  
2. A/a. 
Opracowanie: 

Agnieszka Ośka tel. (56) 46 04 926 

https://platformazakupowa.pl/pn/mwio_grudziadz

		2023-02-24T11:00:56+0100


		2023-02-24T11:01:24+0100




